Дело №2/1-88/2022
                                                                      16MS0018-01-2022-000010-49
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации

Резолютивная часть

27 января 2022 года                     РТ, г.Казань, ул.Кулахметова, 25/1
Мировой судья судебного участка № 1 по Московскому судебному  району  г. Казани Республики Татарстан  Загидуллина А.А.,
при секретаре судебного заседания Мухаметгалиевой А.К.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску  Государственного бюджетного учреждения  «Безопасность  дорожного движения» к Гилязутдинову А.Р.  о взыскании денежных средств за перемещение и хранение транспортного средства,
Руководствуясь ст.ст.886, 906 ГК РФ,   ст.ст. 12, 56, 167, 194-199, 233-235 ГПК РФ, мировой судья
РЕШИЛ:
Исковые требования - удовлетворить.

Взыскать с Гилязутдинова А.Р.  в пользу  Государственного бюджетного учреждения  «Безопасность  дорожного движения» за перемещение и хранение транспортного средства  марки «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», государственный регистрационный знак «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», на специализированной автостоянке за период с «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»  года до «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» года в размере «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» рублей, расходы по уплате государственной пошлины  в размере «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» рублей,

Лица, участвующие в деле и присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения в течение трех дней со дня объявления резолютивной части заочного решения, а лица, не присутствовавшие в судебном заседании,  в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части заочного решения.

Решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Московский районный суд города Казани через мирового судью судебного участка № 1 по Московскому судебному району города Казани Республики Татарстан в течение одного месяца при отсутствии заявления о составлении мотивированного решения, а в случае если такое заявление подано, в течение одного месяца со дня принятия решения в окончательной форме.
«СОГЛАСОВАНО»

   Мировой судья
                                                                                     Загидуллина А.А.